
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Cavalli Roberta

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

41 28/02/2022 1 0

Oggetto: 

PNRR Investimento 2.2 "Task force digitalizzazione, monitoraggio e performance" - 
Determinazioni.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. tra gli investimenti e le riforme previste dal PNRR 2021 figura l'investimento  “2.2:  Task  force

digitalizzazione, monitoraggio e performance” - M1C1 Digitalizzazione, innovazione e sicurezza
nella Pa - finalizzato alla semplificazione e alla velocizzazione di alcune specifiche procedure
amministrative propedeutiche all’implementazione del PNRR, attraverso la creazione di una task
force temporanea (3 anni) di circa 1.000 professionisti a supporto delle amministrazioni che si
occupi “di fare uno screening e produrre un catalogo completo delle procedure amministrative in
perimetro/prioritizzate, identificarne i regimi di esercizio target, re-ingegnerizzare e semplificare
le procedure, rivedendole in ottica digitale, estendendo i meccanismi di silenzio-assenso ove
possibile,  adottando  gli  strumenti  della  Notifica  Certificata  (SCIA)  ed  un  approccio  di
semplificazione della comunicazione”;

b. con Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  12/11/2021,  recante “Riparto delle
risorse  per  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione  per  il  supporto  ai  procedimenti
amministrativi connessi all'attuazione del PNRR”, pubblicato in GU n.284 del 29-11-2021, è stata
approvata la ripartizione tra le Regioni e le Province Autonome del contributo di 320,3 milioni di
euro  a  valere  sul  «Fondo  di  rotazione   per  l'attuazione  del  Next  Generation   EU-Italia»,
destinato  al  conferimento  di  incarichi   di  collaborazione a professionisti  ed esperti  per il
supporto alla gestione  delle procedure complesse,  erogato da parte del  Dipartimento  della
Funzione Pubblica della Presidenza del  Consiglio  dei  ministri, in qualità di amministrazione
titolare  dell'Investimento  «2.2:  Task  force  digitalizzazione,  monitoraggio  e  performance»  del
PNRR; in base a tale riparto, che è avvenuto in funzione della consistenza della popolazione
residente, alla Regione Campania sono destinati 30,173 M€ per le annualità dal 2022 al 2024;

c. con il citato DPCM del  12/11/2021 sono state fornite le istruzioni alle Regioni ed alle Province
Autonome  per  la  definizione  del  fabbisogno  territoriale  e  l’individuazione  del  mix  di  figure
professionali da reclutare, nonché per la redazione di Piani Territoriali ai fini dell'individuazione
degli obiettivi da realizzare, delle risorse da impiegare, delle modalità di attuazione, dei tempi di
intervento e dei risultati attesi;

d. con Decreto del Capo Dipartimento della Funzione Pubblica del 30/11/2021, sono stati approvati
i Piani  Territoriali presentati dalle Regioni e Province Autonome, tra i quali anche quello della
Regione Campania;

e. per  l’Investimento  2.2  del  PNRR,  il  Piano  Territoriale  prevede,  quale  obiettivo  di  rilevanza
europea da realizzare entro e non oltre il  31.12.2021,  “il  completamento  della  procedura di
assunzione di un pool di 1000 esperti da impiegare per tre anni a supporto delle amministrazioni
nella gestione delle nuove procedure per fornire assistenza tecnica” e, quota parte, di 94 esperti
per la Regione Campania al fine del raggiungimento del target;

f. in data 01/12/2021, sono stati pubblicati - sul Portale del Reclutamento INPA www.inpa.gov.it   -
gli avvisi per il conferimento di mille incarichi di collaborazione, a professionisti ed esperti per
supportare  le  amministrazioni  territoriali  nella  semplificazione  delle  procedure  complesse,  ai
sensi dell’articolo 9 del decreto-legge 9 giugno 2021, n.80, convertito con modificazioni dalla
legge 6 agosto 2021, n.113, compresi i professionisti individuati dalla Regione Campania per gli
ambiti di intervento e le procedure come descritte nel Piano Territoriale;

g. con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  557  del 07/12/2021,  è  stato  approvato  il  Piano
Territoriale  per la Regione Campania e conferito mandato alla Direzione Generale Autorità di
Gestione FSE e FSC di procedere alla gestione dell’iter di selezione dei candidati, tenendo in
costante aggiornamento la Presidenza della Giunta regionale nel merito dell’iter procedurale e
dei relativi  esiti,  nonché alla sottoscrizione dei contratti  con i  94 professionisti/esperti  di  che
trattasi, al fine di raggiungere il target previsto di stipula dei contratti entro il 31.12.2021;

h. con Decreti Dirigenziali n. 379/2021, n. 383/2021 e n. 11/2022, si è proceduto a prendere atto
delle  risultanze  dei  lavori  svolti  dalle  Commissione/Sottocommissioni  e,  in  particolare,  delle
“graduatorie finali” per ciascuno dei nn. 12 profili individuati;

RICHIAMATO  il  Decreto  Dirigenziale  n.  1/2022  con  il  quale  si  è  dato  atto  dell’avvenuta
sottoscrizione, entro il 31.12.2021, dei n. 94 contratti individuali di collaborazione professionale e
conferiti i relativi incarichi ai professionisti di cui all’elenco allegato al presente provvedimento;

ATTESO  CHE  il  Decreto  legislativo 14  marzo  2013,  n.  33  recante  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, prevede all’ art. 15 l’obbligo di pubblicazione

http://www.inpa.gov.it/


degli incarichi di collaborazione o consulenza conferiti dalla Struttura sul sito istituzionale dell’Ente;

RITENUTO di dover pubblicare, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 15 del Dlgs 33/2013, i
dati relativi ai 94 contratti individuali di collaborazione professionale, nella sezione “Amministrazione
Trasparente”,  sottosezione  “Consulenti  e  collaboratori”  del  sito  istituzionale  della  Regione
Campania;

VISTI
a. il decreto-legge 31/05/2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29/07/2021, n. 108;
b. il decreto-legge 09/06/2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 06/08/2021, n. 113;
c. il DPCM del 14/10/2021;
d. il DM del Ministro per la Pubblica amministrazione del 14/10/2021;
e. il DPCM del 12/11/2021;
f. i Decreti Dirigenziali nn. 365/2021, 367/2021, 374/2021, 379/2021, 380/2021, 382/2021, 383/2021,

1/2022 e 11/2022;

Alla  stregua  dell'istruttoria  condotta  dal  Responsabile  del  Procedimento  nonché  dall'espressa
dichiarazione di regolarità resa dal competente Dirigente

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, di:

1. di pubblicare, in ottemperanza a quanto stabilito  dall’art.  15 del Dlgs 33/2013,  i  dati  relativi  ai 94
incarichi di collaborazione professionale di cui al D.D. 1/2022 conferiti ai professionisti di cui all’elenco
allegato  per  il  profilo  per  ciascuno  indicato,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,
sottosezione “Consulenti e collaboratori” del sito istituzionale della Regione Campania; 

2. di trasmettere il presente atto al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, ai Presidenti delle
Commissioni, all’ufficio competente per la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale.

Somma

   


	PREMESSO CHE
	RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 1/2022 con il quale si è dato atto dell’avvenuta sottoscrizione, entro il 31.12.2021, dei n. 94 contratti individuali di collaborazione professionale e conferiti i relativi incarichi ai professionisti di cui all’elenco allegato al presente provvedimento;
	RITENUTO di dover pubblicare, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 15 del Dlgs 33/2013, i dati relativi ai 94 contratti individuali di collaborazione professionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Consulenti e collaboratori” del sito istituzionale della Regione Campania;
	VISTI
	DECRETA

